CÃMAEA KflICXPI.1. DE

F~$t~ UR~1TGUAIANA

r~~it fl4W~ lIt 01 4. 1 ?W:4t 44~ ÇV,~uiu bUuil~r LW Ll!JdiÊ&IJ

MOÇÃO ~,2 /2025

Moção de congratu;ações e louvor à Escola de Samba
Bambas da Alegria pelos seus 25 anos.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Egídio Carvalho, vem respeitosamente, nos termos na alínea e, do parágrafo 1~, do
artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pelo douto ‘lenário,
requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR à Escola de
Samba Bambas da Alegria com o seguiríte teor

A Sociedade Esportiva e Recreativa Escola de Samba 3arrbas ca Alegria é uma
das agremiações mais respeitadas e tradicionais da cidade oe Uruguaiana, com um histõrco de
25 anos de participação na maior festa ~opuLar de nossa Cdade. A honenageada, ca~npeã do
Grupo Especial no ano de 2015, possui um papel fundamental ria continuidade do Carnaval de
Uruguaiana, evento este primordial para a nossa sociedade, em todos os aspectos, pcMs, além
do entretenimento proporcionado, se tornou um imporante vetor econômico em nosso
Município.

Além disso, importante ressaltar toco o trabalho social cesenvolvido pela escola
do Ninho da Águia junto à comunidade na Vila Júlia e adjacências.

Assim, com grande satisfação, fazemos este reconhe:~mentc públbco a essa
Importante instituição de Uruguaiana, desejando-~he muhtos mals anos de sucesso e conquistas.

JUSTIFICATIVA

A data de 25 anos de existência é um marco significativo, as Bodas oe ‘rata de

uma instituição são um momento de grande celebração da trajetória construícïa. Neste sentido,

a bancada progressista desta Câmara Municipal reconiece e parabeniza a Escola de Samba
Bambas da Alegria por seu relevante papel no carnaval e sociedade iruguaianenses

Assim, com grande satisfação, fazemos este reconhecimento púb~icc a essa

importante instituição de Uruguaiana, desejando-lhe muitos mais anos oe sucesso e conquistas.

xxx/cmclgabXXX

DesfinatáriO~

Endaeço:_

xxxi:mulgabXXX

CASCARA IWIflCIPAL SE

A ~! URjIGUAIANA
n~

Urugualana, 27 de janeiro de 2325.

Veread t . arvalho
Bancada Progressistas